REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer imento ao Senhor Prefei to
Municipal solicitando-lhe informações
sobre as obras sob responsabilidade da
SABESP na Rua Timor, Parque das
Nações.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Munícipes que moram na Rua Timor nos relataram que a rua está sofrendo obras cuja
responsabilidade  é  da  SABESP  e  que  estão  gerando  transtornos  aos  moradores,
principalmente no que diz respeito a ratos saindo das obras e de bueiros e invadindo as
residências.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja
expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XXVIII do artigo 58 da Lei
Orgânica do Município, as seguintes informações:

1) Qual o prazo oficial para o término das obras realizadas pela SABESP nesta via?

2) Quais medidas serão tomadas a respeito dos problemas gerados por estas obras?

Osv./Muníc.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de novembro de 2025.

Ver. Osvaldinho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T10:35:41-0300